
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Nº 234 
 

Resolución de la Unidad de Administración 
 

                                                                                       Lima, 03 DIC.2020. 

 
 

 

VISTO: 
 

La Nota Nº 000994-2020/INABIF.UA-SUPH, de la Sub Unidad de Potencial 
Humano, y; 
 

  CONSIDERANDO: 
 

Que, el artículo 10° del Decreto Legislativo Nº 713, que consolida la 
legislación sobre descansos remunerados de los trabajadores sujetos al régimen laboral de 
la actividad privada establece que el trabajador tiene derecho a treinta (30) días 
calendarios de descanso vacacional por cada año completo de servicios, previo 
cumplimiento de los requisitos previstos en dicho cuerpo normativo; 

 

Que, el artículo 102° del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa, aprobado por Decreto Supremo Nº 005-90-PCM, establece que las 
vacaciones anuales y remuneradas se alcanzan después de cumplir el ciclo laboral, el 
mismo que se obtiene al acumular doce (12) meses de trabajo efectivo; 

 

Que, el inciso f) del artículo 6° del Decreto Legislativo Nº 1057, régimen 
especial laboral de contratación administrativa de servicios, modificado por la Ley N° 
29849, establece entre otros beneficios, el goce de vacaciones remuneradas de treinta 
días naturales; 

 

Que, el artículo 45° del Reglamento Interno de Trabajo del Programa 
Integral Nacional para el Bienestar Familiar – INABIF, establece que el Rol de Vacaciones 
será aprobado por la Unidad de Administración, a propuesta de la Sub Unidad de Potencial 
Humano;  
 

Que, mediante la Nota Nº 000994-2020/INABIF.UA-SUPH, la Sub Unidad de 
Potencial Humano, contenida en el expediente SUPH0020200001480, presenta la 
propuesta de la Programación de Vacaciones del Personal CAS y CAP para el ejercicio 2021, 
para su aprobación mediante acto resolutivo;  

 

Que, es necesario precisar que la programación de vacaciones no implica la 
renovación o prórroga del contrato correspondiente para el personal cuyo término 
contractual se produce antes del mes en que se genera el derecho; 

 

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.12.2020 12:38:54 -05:00

Firmado digitalmente por
CARDENAS YAYA Heli Hernando
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.12.2020 18:12:06 -05:00



 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Nº 234 
 

Resolución de la Unidad de Administración 
 

                                                                                       Lima, 03 DIC.2020. 

 
 
 

Que, en el marco de las normas citadas, corresponde al Director de la 
Unidad de Administración aprobar la Programación de Vacaciones para el personal CAP y 
CAS para el ejercicio fiscal 2021; 
  

  Con la visación de la Sub Unidad de Potencial Humano; 
 

De conformidad con lo establecido en el Manual de Operaciones del 
INABIF, aprobado por Resolución Ministerial N° 315-2012-MIMP, y la Resolución 
Ministerial N° 192-2020-MIMP; 

 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- APROBAR el Rol de Vacaciones para el ejercicio 2021 de 
los/las servidores/as civiles del Programa Integral Nacional para el Bienestar Familiar – 
INABIF, comprendidos en los regímenes laborales de los Decretos Legislativos Nos. 276, 
728 y 1057, el mismo que obra en el Anexo que forma parte de la presente Resolución. 

 
 

Artículo 2º.- DISPONER que, los Directores y Coordinadores de las 
diferentes unidades orgánicas darán estricto cumplimiento al rol vacacional aprobado, 
bajo responsabilidad. En el caso de los Servicios de Protección y Desarrollo Familiar SPDF, 
dicha responsabilidad recae en el Director o Coordinador así como en el Administrador. 

 
 

Artículo 3º.- DISPONER que, Los cambios en el rol de vacaciones deberán 
contar con la conformidad previa del responsable de la unidad orgánica respectiva, y ser 
tramitados a la Sub Unidad de Potencial Humano con la debida anticipación para su 
autorización. 
 

 
 
 
 
 
 

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.12.2020 12:39:01 -05:00

Firmado digitalmente por
CARDENAS YAYA Heli Hernando
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.12.2020 18:12:24 -05:00



 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Nº 234 
 

Resolución de la Unidad de Administración 
 

                                                                                       Lima, 03 DIC.2020. 

 

 
 
Artículo 4º.- DISPONER notificar la presente Resolución a las Unidades 

competentes del INABIF, para los fines correspondientes; y su publicación en el portal web 
www.gob.pe/inabif. 
 

Regístrese y comuníquese, 

 
 
 
 

Firmado Digitalmente 

 

HELI HERNANDO CARDENAS YAYA 
Director II de la Unidad de Administración 

 

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.12.2020 12:39:16 -05:00

Firmado digitalmente por CARDENAS
YAYA Heli Hernando FAU
20507920722 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 03.12.2020 18:12:34 -05:00

http://www.gob.pe/inabif


Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:46:27 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:38:35 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:46:53 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:38:46 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:47:03 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:38:57 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:47:13 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:39:11 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:47:24 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:39:31 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:47:36 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:39:55 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:47:54 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:40:15 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:48:10 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:40:39 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:48:22 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:41:03 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:48:40 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:41:18 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:48:57 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:41:30 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:49:18 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:41:44 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:49:39 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:41:56 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:49:58 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:42:10 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:50:22 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:42:23 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:52:56 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:44:03 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:57:37 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:44:19 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:58:02 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:44:40 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:58:23 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:45:00 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:58:49 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:45:14 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:59:07 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:45:27 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 11:59:34 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:45:44 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 12:00:07 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:45:59 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 12:01:49 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:46:11 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 12:02:12 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:46:22 -05:00



Firmado digitalmente por
MORANTE TORRES Yessica Paola
FAU 20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 12:02:39 -05:00

Firmado digitalmente por ACUÑA
DELGADO Rossana Beatriz FAU
20507920722 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2020 13:46:40 -05:00


